
UHWAŁA NR XXXII/169/ 2021 

                                      RADY MIEJSKIEJ  W RADOSZYCACH  

z dnia 30 marca 2021 r. 

  

w sprawie zawarcia pomiędzy Gminą Radoszyce, a Gminą Łopuszno                                         

porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania publicznego                                                                

w zakresie pomocy społecznej  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3                                  

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) 

oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.                        

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 249) Rada 

Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Radoszyce porozumienia międzygminnego                             

w sprawie powierzenia Gminie Łopuszno realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia i zapewnienia miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia                       

oraz kierowania do nich osób wymagających opieki.  

2. Realizacja porozumienia odbywać się będzie poprzez zapewnienie przez Gminę Łopuszno 

Gminie Radoszyce miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Józefinie oraz 

umożliwienie kierowania do niego przez Gminę Radoszyce osób wymagających opieki.  

 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o których mowa w § 1, określa porozumienie 

międzygminne w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

       /-/ Marian Jankowski 

  



 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały w sprawie zawarcia pomiędzy Gminą Radoszyce, a Gminą Łopuszno                                       

porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania publicznego                                                               

w zakresie pomocy społecznej  

  

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy  

podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie                                    

na ten cel odpowiedniego majątku.  

Nadto, na podstawie art. 74 przywołanej ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) do zadań własnych gminy 

należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki.  

Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 

określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte 

porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 

zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia                      

2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 249)                    

osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat                                

niż gmina lub powiat właściwe ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem 

zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego.  

 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

       /-/ Marian Jankowski 

 

 

 

 

  



Załącznik 

do uchwały Nr XXXII/169/2021 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

 

P O R O Z U M I E N I E   M I Ę D Z Y G M I N N E 

 
 

zawarte w dniu ………….…..  w sprawie powierzenia Gminie Łopuszno realizacji 

zadania publicznego Gminy Radoszyce  w zakresie pomocy społecznej,                        

polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Radoszyce  do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Józefinie.  

 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) i § 7 ust. 4 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 249) oraz uchwały Nr ………...…. Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia ….……….. i uchwały Nr ……………. Rady Gminy w 

Łopusznie z dnia …………..……. – zostaje zawarte porozumienie międzygminne, zwane dalej 

„Porozumieniem” pomiędzy  

Gminą Radoszyce z siedzibą:  26-230 Radoszyce, ul. Żeromskiego 28 

NIP: 658 18 67 725, REGON: 291010620 

reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Pana Michała Pękala przy 

kontrasygnacie   Pani Jolanty Fidos  Skarbnika Gminy Radoszycach 

a 

Gminą Łopuszno z siedzibą: 26 – 070 Łopuszno, ul. Konecka 12 

NIP: 959 – 167 – 18 – 76, REGON: 291010292 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Łopuszno panią Irenę Marcisz przy kontrasygnacie                                 

Skarbnika Gminy Łopuszno Pani Teresy Poświat 

o następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest powierzenie przez Gminę Radoszyce Gminie 

Łopuszno realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej, adresowanego do 

osób wymagających opieki, zamieszkałych na terenie Gminy Radoszyce, polegającego na 

świadczeniu tym osobom usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Józefinie             

zwanego dalej „ŚDS”, w siedzibie tej placówki oraz na kierowaniu tych osób                                              

do ŚDS, a także ustalenie zasad współpracy w zakresie wykonywania w/w zadania.  

§ 2. Gmina Łopuszno oświadcza, iż: 

1) w ramach dotacji udzielonej z budżetu państwa prowadzi ŚDS i zobowiązuje się w miarę 

posiadanych wolnych miejsc w ŚDS, zapewnić mieszkańcom Gminy Radoszyce – osobom 



wymagającym opieki, zwanymi dalej Uczestnikami, możliwość korzystania z usług ŚDS w 

jego siedzibie, 

2) skierowanie Uczestników do ŚDS, w szczególności ustalanie odpłatności za korzystanie                          

z usług ŚDS, następuje w drodze decyzji administracyjnej Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łopusznie wydanej z upoważnienia Wójta Gminy Łopuszno. 

§ 3. Postępowanie w sprawach kierowania Uczestników do ŚDS, z zastrzeżeniem § 2 pkt 2 

niniejszego porozumienia, prowadzone będzie przez Gminę Radoszyce za pośrednictwem 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach, w szczególności w zakresie 

dokonywania wezwań, przeprowadzania wywiadów środowiskowych oraz przygotowywania 

akt postępowania – przy czym niezwłocznie po wszczęciu postępowania Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach zobowiązany jest uzyskać informację od 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łopusznie potwierdzającą istnienie 

wolnego miejsca w ŚDS.  

§ 4. Niniejsze porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony. 

§ 5. Porozumienie wygasa w przypadku nieotrzymania przez Gminę Łopuszno dotacji z 

budżetu państwa przyznanej na prowadzenie ŚDS – z chwilą powzięcia przez Gminę 

Łopuszno wiadomości o tym, że dotacja nie zostanie udzielona. 

§ 6. 1. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r.,                                             

poz. 1876 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 

2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 249).  

3. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których po jednym 

otrzymuje każda ze stron. 

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

            Gmina Radoszyce                                                         Gmina Łopuszno 
 


